3

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №____
город Красноуфимск                                                                                             «____» _______________ 2015 г.
ООО «Трио 2000» в лице конкурсного управляющего Лисициной Елены Викторовны, действующей на основании Решения Арбитражного суда Свердловской области от 07.11.2014 года по делу А60-1597/2014, именуемая в дальнейшем “Продавец”, с одной стороны, и
____________________________, в лице _____________________________________, действующего на основании _____ именуемое в дальнейшем “Покупатель”, с другой стороны,
заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I. Предмет Договора

1.1. Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество (объект):
	№

п/п
	Наименование имущества
	Цена,

руб.

	1.1.1
	Здание столярного цеха

Площадь: общая 672,2 кв.м., инвентарный номер: 1359/26/0001/39-00

Литер Е,Е1,Е2,е. Жтажность: 1 Назначение: нежилое

Адрес (местоположение): Россия, Свердловская область, Красноуфимский район, п. Березовая Роща, примерно в 134 м на запад от жилого дома №16 по улице Загородная

Кадастровый (условный) номер: 66-66-05/058/2007-246

В Едином Государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 29.12.2013 г. сделана запись регистрации

 № 66-66-05/075/2012-090

Свидетельство о государственной регистрации права  66 АЕ 698308

	1.1.2
	Земельный участок
Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения. Разрешенное использование: под здание столярного цеха. Площадь: 2765 кв.м.,

Адрес (местоположение): Участок находится примерно в 134 м по направлению на запад от отиентира жилой дом, расположенный за пределами участка, адрес ориентира Россия, Свердловская область, Красноуфимский район, п. Березовая Роща, ул. Загородная, дом №16.
Кадастровый (условный) номер: 66:14:0101003:1410
В Едином Государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 29.12.2012 г. сделана запись регистрации

 № 66-66-05/075/2012-091
Свидетельство о государственной регистрации права 66  АЕ 698313

	Всего:

1.2. Недвижимое имущество, указанное в п. 1.1.1 расположено на земельном участке указанном в п. 1.1.2 настоящего договора.

1.3. Покупатель подтверждает, что ознакомлен с техническим состоянием приобретаемого Имущества.

1.4. Продавец гарантирует, что на дату заключения договора Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.

1.5. Продавец проинформировал Покупателя, что на дату заключения договора Имущество находится в залоге. Залогодержатель ОАО «Сбербанк России»

1.6. Имущество продается в соответствии с  ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» N 127-ФЗ от 26 октября 2002 года.

1.7. В соответствии с п.п. 4 п. 1 ст. 352 ГК РФ и абз. 6 п. 5 ст. 18.1 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» N 127-ФЗ от 26 октября 2002 года, продажа заложенного имущества в порядке предусмотренном Законом о банкротстве, влечет за собой прекращение права залога.

II. Стоимость имущества и порядок его оплаты
2.1. Общая стоимость Имущества определена в соответствии с Протоколом о результатах торгов по продаже имущества ООО «Трио 2000» от «___» ___________ 2015 года и составляет _______________ (___________________________________) рублей _______ копеек.
2.2. Задаток в сумме _________ (_____________________________) рублей, перечисленный Покупателем, засчитывается в счет оплаты Имущества.

2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязуется уплатить Окончательный платеж в сумме ______________ (________________) руб. ___ копеек.
2.4. Сумма, указанная в п. 2.3. настоящего Договора должна быть внесена Покупателем на  расчетный счет Продавца, в течение 30 дней с даты подписания Договора.
2.5. В случае невыполнения Покупателем обязательства по оплате суммы Окончательного платежа в полном объеме в установленный срок, настоящий Договор считается расторгнутым во внесудебном порядке. В этом случае Продавец извещает Покупателя о расторжении настоящего Договора. При этом дополнительного соглашения сторон о расторжении настоящего Договора не требуется.

2.6. Стороны согласились, что в случае расторжения настоящего Договора по основаниям, изложенным в п. 2.5. Договора: - Продавец освобождается от исполнения своих обязательств по настоящему Договору; - Сумма задатка не подлежит возврату Покупателю; - Покупателем подлежат возмещению расходы понесенные Продавцом на проведение торгов, а также иные причиненные Продавцу убытки, связанные с уклонением покупателя от оплаты Имущества.

III. Передача Имущества и оформление права собственности
3.1. Имущество передается Покупателю по акту приема-передачи в течение 5 (Пять) рабочих дней с даты  полной оплаты стоимости Имущества. Акт приема-передачи Имущества является неотъемлемой частью настоящего Договора.
3.2. Ответственность за сохранность Имущества и риск его утраты, переходит на Покупателя с даты полной оплаты стоимости Имущества.
3.3. Обязательство Продавца по передаче Имущества  Покупателю считается исполненным  с момента подписания сторонами Договора купли-продажи Имущества и Акта приема-передачи Имущества. Регистрация перехода права собственности на Имущество по настоящему Договору, осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

3.4. Регистрация перехода права собственности Покупателя на Имущество, приобретаемое в соответствии с настоящим Договором, является обязательством Покупателя и должна быть осуществлена в течение 30 дней с даты полной оплаты стоимости имущества.

3.5. Расходы, связанные с оформлением перехода права собственности на Имущество к Покупателю, несет Покупатель.

IV. Заключительные положения

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания сторонами и прекращает свое действие исполнением сторонами обязательств, предусмотренных настоящим Договором.

4.2. Настоящий Договор регулируется законодательством РФ.

4.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

4.4. Все возможные споры и разногласия  по настоящему Договору  будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности решения спора и разногласия путем переговоров, такой спор или разногласие будут переданы на разрешение в Арбитражный суд Свердловской области.

4.5. Настоящий Договор составлен и подписан Сторонами в 3 (Трех) подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
V. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	«Продавец»

	«Покупатель»

	ООО «Трио 2000»

ИНН/КПП 6619011552/661901001
ОГРН 1076619000325
Юридический адрес:

623300, г. Красноуфимск, ул. Советская, 60
Почтовый адрес: 622042, г. Н. Тагил, а/я 61
Реквизиты:

р/с № __________________________

в ______________________________

к/с № __________________________

БИК __________________

	__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

	_________________ Е.В. Лисицина

м.п.

	_________________ /_________________/

м.п.

Приложение к договору купли-продажи

№ ___ от «___» __________ 2015 года

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ
город Красноуфимск Свердловской области
___________________ две тысячи пятнадцатого года

ООО «Трио 2000» в лице конкурсного управляющего Лисициной Елены Викторовны, действующей на основании Решения Арбитражного суда Свердловской области от 07.11.2014 года по делу А60-1597/2014, именуемая в дальнейшем “Продавец”, с одной стороны, и

_______________________, в лице  _____________________________________, действующего на основании _____ именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,
подписали настоящий Акт, о нижеследующем:
1. «Продавец» в соответствии с настоящим актом передал «Покупателю» в собственность, а «Покупатель» принял следующее Имущество:
	№

п/п
	Наименование имущества

	1.1.
	Здание столярного цеха

Площадь: общая 672,2 кв.м., инвентарный номер: 1359/26/0001/39-00

Литер Е,Е1,Е2,е. Жтажность: 1 Назначение: нежилое

Адрес (местоположение): Россия, Свердловская область, Красноуфимский район, п. Березовая Роща, примерно в 134 м на запад от жилого дома №16 по улице Загородная

Кадастровый (условный) номер: 66-66-05/058/2007-246

В Едином Государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 29.12.2013 г. сделана запись регистрации

 № 66-66-05/075/2012-090

Свидетельство о государственной регистрации права  66 АЕ 698308

	1.1.
	Земельный участок
Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения. Разрешенное использование: под здание столярного цеха. Площадь: 2765 кв.м.,

Адрес (местоположение): Участок находится примерно в 134 м по направлению на запад от отиентира жилой дом, расположенный за пределами участка, адрес ориентира Россия, Свердловская область, Красноуфимский район, п. Березовая Роща, ул. Загородная, дом №16.
Кадастровый (условный) номер: 66:14:0101003:1410
В Едином Государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 29.12.2012 г. сделана запись регистрации

 № 66-66-05/075/2012-091

Свидетельство о государственной регистрации права 66  АЕ 698313

	Всего:

2. Расчеты между сторонами за выше перечисленное Имущество проведены полностью;

3. Претензий у «Покупателя» к «Продавцу» по передаваемому Имуществу, его техническому состоянию и документам не имеется;

4. Подписав настоящий акт, Стороны подтверждают, что обязательства по приему-передаче Имущества по Договору исполнены Сторонами надлежащим образом;

5. Настоящий акт составлен и подписан Сторонами в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
	«Продавец»
	«Покупатель»

	ООО «Трио 2000»

ИНН/КПП 6619011552/661901001
ОГРН 1076619000325
Юридический адрес:

623300, г. Красноуфимск, ул. Советская, 60
Почтовый адрес: 622042, г. Н. Тагил, а/я 61

	__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

	_________________ Е.В. Лисицина

м.п.
	_________________ /_________________/

м.п.